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32. møde.  

Onsdag den 3. april kl. 10. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov 'Om på- 
ligningen af indkomst- og formueskat til -staten. 
(Ændringer som følge af kildeskattens ikraft- 
træden) og 

forslag til lov om ændring af lov om særlig 
indkomstskat. m. v. (Ændringer som følge af 
kildeskattens ikrafttræden). 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Poul Møller): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om pålig- 
ningen af indkomst- og formueskat til staten. 
(Ændringer som følge af kildeskattens ikraft- 
træden) samt forslag til lov om ændring af 
lov om særlig indkomstskat m. v. (Ændringer 
som følge af kildeskattens ikrafttræden). For- 
målet med de to lovforslag er at gennemføre 
nogle ændringer, der er en følge af kilde- 
skatteordningens iværksættelse. Ændrin- 
gerne skal således i det væsentlige først have 
virkning, når kildeskatten sættes i kraft. 
En del bestemmelser foreslås helt ophævet, 
da de er erstattet af bestemmelser i kilde- 
skatteloven. Andre bestemmelser foreslås 
ændret, og der stilles forslag om enkelte 
nye regler. Det drejer sig hovedsageligt om 
ændringer og forslag af teknisk og redak- 
tionel art. 

I det store og hele kan jeg henvise til de 
udførlige bemærkninger til forslagene, men 
finder dog anledning til at omtale nogle af 
de foreslåede ændringer. 

Jeg skal først omtale forslaget om ændring 
af ligningsloven. 

Personer, der af den danske stat udsendes 
til tjeneste uden for riget, er efter de gæl- 
dende regler ikke skattepligtige under op- 
holdet i udlandet. Denne skattefrihed bort- 
falder under kildeskatteordningen. De ud- 
sendte modtager under udlandsopholdet 

visse tillæg til lønnen til <; dækning af mer- 
udgifter i anledning af tjenesten. Det drejer 
sig navnlig om udetillæg, hjemflytnings- 
tillæg og bosættelsespenge..Tillæggene er 
efter det oplyste fastsat således, at de med- 
går til dækning af merudgifterne, og det 
foreslås derfor, at de ikke skal medregnes 
til den skattepligtige Indkomst. 

Underholdsbidrag til børn vil uhder kilde- 
skatteordningen altid blive beskattet hos 
barnet. Efter de gældende regler har bidrag- 
yderen altid ' fradragsret for underholds- 
bidraget, også selv om barnet opholder sig 
hos den pågældende. Barnet vil kun sjældent 
komme til at svare skat af underholdsbi- 
draget, og bl. a. under hensyn hertil har 
man fundet det rimeligt at afskære bidrag- 
yderen fra at opnå fradrag for bidraget, nar 
han eller hun har barnet hos sig. Udform- 
ningen af reglerne om den skattemæssige 
behandling af underholdsbidrag er i øvrigt 
genstand for forhandling med justitsmini- 
steriets lovkontor, og der kan blive tale om 
ændringsforslag af rent redaktionel og I tek- 
nisk karakter. 

Ved boligforliget af 18. januar 1966 er 
det forudsat, at den på grundlag af 13. al- 
mindelige vurdering fastsatte lejeværdi for 
enfamilieshuse skal forhøjes med % pet. om 
året inden for den såkaldte normaliséririgs- 
periode på 8  år. For skatteåret 1968-69, 
d. ,v. s. indkomståret 1967, er lejeværdien 
fastsat til 2% pet. Dette er baggrunden for, 
at lejeværdien efter lovforslaget skal ud- 
gøre 3 Y pet. af ejendomsværdien ved 13. 
almindelige vurdering piler Len , senere vur- 
dering inden 14. almindelige vurdering. 
Disse senere vurderinger foretages med ud- 
gangspunkt i prisforholdene ved 13. al- 
mindelige vurdering. Ved 14. almindelige 
vurdering skal priserne pr. I., august 1969 
danne grundlaget, og denne vurdering vil 
således antagelig resultere i en forhøjelse 
af ejendomsværdierne i forhold til; 13. al- 
mindelige vurdering. 

For ejendomme, der første gang vurderes 
yed 14. almindelige vurdering, vil det så- 
ledes være i strid med boligforliget uden 
videre at anvende en lejeværdiprocent på 
3%. Jeg vil derfor til næste år fremsætte 
lovforslag om, hvorledes der skal forholdes 
med lejeværdiberegningen i sådanne til- 
fælde. <'홢; . . .  ' 홢 

I statsskatteloven er fastsat visse frister 


